

Lista de lotes

Lote 1 - Peixe Seco

Preço base: 27.500,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	03030002	BACALHAU GRAUDO, SALGADO SECO	kg	2200	12,5	27.500,00
Total Artigos						27.500,00

Lote 2 - Conservas de Peixe

Preço base: 5.500,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	03040016	ATUM AO NATURAL EM PEDAÇOS EMBALADO A VÁCUO (MÁXIMO DE 5% LÍQUIDO ENVOLVENTE E MÁXIMO DE 25% DE PEDAÇOS DE DIMENSÃO INFERIOR A 1CM) (embalagem 1 kg) Apresentar Preço em Preço Liquido Escorrido (PLE)	kg	1000	5,5	5.500,00
Total Artigos						5.500,00

Lote 3 - Farinhas, Féculas e Amidos

Preço base: 9.470,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	04020003	AMIDO DE MILHO (Tipo farinha maizena)	kg	280	4,0	1.120,00
2	04020005	FARINHA DE TRIGO T.65 (Embalagem de 5kg)	kg	2650	0,8	2.120,00
3	04020015	FARINHA DE MILHO " BRANCA FINA "	kg	800	1,2	960,00
4	04020028	FARINHA DE TRIGO AVULSO T 55 (Embalagem de tamanho industrial)	kg	470	1,0	470,00
5	04020031	FARINHA DE TRIGO AVULSO T.65 (Embalagem tamanho industrial)	kg	6000	0,8	4.800,00
Total Artigos						9.470,00

Lote 4 - Produtos da Transformação de Cereais

Preço base: 912,50

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	04040014	FLOCOS DE AVEIA C/MEL (sem adição de açúcares; Tipo"Nestum zero mel")	kg	10	4,5	45,00
2	04040020	FARINHA LACTEA (Embalagem de 500gr; máximo de 20g de açúcares por 100g de produto; Tipo"Celerac Farinha Láctea 40% menos açúcares")	kg	30	4,0	120,00
3	04040023	FARINHA LACTEA S/ GLUTEN tipo cerelac (máximo de 26g de açúcares por 100g de produto; Tipo"Celerac 1ª Papa Multifrutos sem Glúten")	kg	5	7,0	35,00
4	08010007	PÃO RALADO (Embalagem superior a 1kg mas inferior a 5 kg)	kg	525	1,3	682,50
5	08010018	MINI TOSTAS DE TRIGO - Embalagens de 350 g	kg	5	6,0	30,00
Total Artigos						912,50

Lote 5 - Bolachas

Preço base: 442,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	08040003	BOLACHA DE ÁGUA E SAL	kg	1	2,0	2,00
2	08040020	BOLACHA MARIA	kg	220	2,0	440,00
Total Artigos						442,00

Lote 6 - Arroz

Preço base: 19.250,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	04010001	ARROZ CAROLINO EXTRA LONGO BRANQUEADO (Embalagem de 1kg)	kg	17500	1,1	19.250,00
Total Artigos						19.250,00

Lote 7 - Massas Alimentícias

Preço base: 5.509,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	04030001	MASSA FUSILLI (Embalagem de 500gr)	kg	300	1,8	540,00
2	04030002	MASSA ESPARGUETE (Embalagem de 500gr)	kg	1500	1,8	2.700,00
3	04030005	MASSA MACARRONETE (Embalagem de 500gr)	kg	480	1,6	768,00
4	04030006	MASSA P/ LASANHA (Embalagem de kg)	kg	380	2,5	950,00
5	04030007	MASSA TAGLIATELLE (Embalagem de kg)	kg	40	2,5	100,00
6	04030008	MASSA PEVIDE (Embalagem de 250gr)	kg	40	2,0	80,00
7	04030009	MASSA COTOVELO GROSSOS (Embalagem de 500gr)	kg	185	1,6	296,00
8	04030014	MASSA ALETRIA	kg	10	2,5	25,00
9	04030021	MASSA FUSILI TRICOLOR	kg	25	2,0	50,00
Total Artigos						5.509,00

Lote 8 - Batata Frita

Preço base: 274,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	05060012	BATATA FRITA "PALHA" (EM PACOTES DE 500GR)	kg	24	3,0	72,00
2	05060013	FRITOS TIRAS DE MILHO GRANDES (EMBALAGEM DE 45/50GRS)	kg	1	20,0	20,00
3	05060014	BATATA FRITA (EM PACOTE DE 45/50GRS)	kg	26	7,0	182,00
Total Artigos						274,00

Lote 9 - Produtos Enlatados

Preço base: 5.367,50

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
-------	------	------------	---------	-----	---------------------	----------

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra

Procedimento CPN07/23

1	05030009	PICKLES (Embalados em Balde com aproximadamente 2.5kg - peso escorrido)-Apresentar preço p/PLE	kg	175	2,4	420,00
2	05030010	PIMENTOS MORRONES ENLATADOS (Embalagem com aproximadamente 780gr peso Líq.Escorrido_PLE) _Apresentar preço para PLE	kg	155	2,5	387,50
3	05030038	CHAMPIGNONS LAMINADOS ENLATADOS (Embalagem com aproximadamente 1,2 kg Peso Líq.Escorrido _PLE) _Apresentar preço para PLE	kg	1000	2,0	2.000,00
4	06020001	AZEITONA PRETA CALIBRE 261/290 CATEGORIA I (Peso líquido 5 Kg, peso escorrido 3 Kg)-Apresentar preço p/PLE	kg	180	3,5	630,00
5	06020004	ANANAS RODELAS ENLATADO Peso líquido escorrido aproximadamente 500 g - Apresentar preço p/PLE	kg	340	3,0	1.020,00
6	06020006	PESSEGO METADES ENLATADO Peso líquido escorrido aproximadamente 500grs - Apresentar preço p/PLE	kg	360	2,5	900,00
7	06020030	AZEITONAS PRETAS DESCAROÇADAS	kg	2	5,0	10,00
Total Artigos						5.367,50

Lote 10 - Azeite

Preço base: 25.330,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	07010001	AZEITE VIRGEM-EXTRA , EMBALAGENS DE 5 LITROS "Azeite de qualidade superior obtido exclusivamente a partir de azeitonas e unicamente por processos mecânicos"	L	5100	4,3	21.930,00
2	07010006	AZEITE VIRGEM EXTRA (Embalagem de 250ml _ em vidro)	GAR	2000	1,7	3.400,00
Total Artigos						25.330,00

Lote 11 - Óleo

Preço base: 24.400,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	07020001	ÓLEO ALIMENTAR DE GIRASSOL (Embalagem de 5 litros)	L	8000	2,7	21.600,00
2	07020008	ÓLEO ALTO RENDIMENTO Óleo alimentar de alto rendimento, constituído pela mistura de óleos vegetais refinados (girassol, milho) com alto teor em ácido oleico e antiespumante (embalagem 10 litros)	L	1000	2,8	2.800,00
Total Artigos						24.400,00

Lote 12 - Creme Vegetal

Preço base: 1.695,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	07030011	CREME VEGETAL PARA USO CULINÁRIO C/ 40 A 60% DE GORDURA (Embalagem de 1 a 2 kg)	kg	600	2,8	1.680,00
2	07030030	CREME VEGETAL DOSE INDIVIDUAL (APROXIMADAMENTE 10 GRS)	kg	1	15,0	15,00
Total Artigos						1.695,00

Lote 13 - Produtos de Pastelaria Diversos

Preço base: 4.862,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	16010003	AÇUCAR EM PÓ	kg	32	3,0	96,00
2	08999009	AROMA LIQUIDO NATURAL(LIMAO/LARANJA) P/ PAST	L	4	20,0	80,00

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra

Procedimento CPN07/23

3	08999014	AROMA BAUNILHA (Embalagem 200 ml)	L	1	25,0	25,00
4	08990004	BICARBONATO (Embalagem de aproximadamente 100gr)	kg	4	6,0	24,00
5	08990015	BRILHO NEUTRO A QUENTE	kg	25	5,0	125,00
6	16040002	CHOCOLATE BARRA	kg	40	5,0	200,00
7	16040050	CHOCOLATE UNIVERSAL	kg	135	4,0	540,00
8	16040001	CACAU EM PÓ (Embalagem 500 gr)	kg	2	10,0	20,00
9	08990003	COCO RALADO	kg	50	6,0	300,00
10	08990009	CREME P/ BARRAR CHOCOLATE	kg	40	5,0	200,00
11	08990021	CREME PASTELEIRO	kg	45	4,0	180,00
12	08990035	DESMOLDANTE SPRAY	L	24	13,0	312,00
13	06040029	FARINHA DE AMÊNDOA S/PELE (Embalagem de aproximadamente 10kg)	kg	40	14,0	560,00
14	07030005	MARGARINA FOLHADOS (embalagem de 2kg)	kg	120	4,0	480,00
15	07030013	MARGARINA MASSAS Embalagem com aproximadamente 2 Kg	kg	100	4,0	400,00
16	08030009	MASSA DE OVO	kg	100	3,0	300,00
17	08990010	MISTURA P/PAST. PARA CHOUX	kg	30	6,0	180,00
18	08990023	MISTURA PAD. BOLO ARROZ	kg	60	4,0	240,00
19	08990016	MISTURA PARA PÃO DE LÓ	kg	60	4,0	240,00
20	09040008	NATAS UHT À BASE DE GORDURA VEGETAL P/ USO EM PASTELARIA	L	42	5,0	210,00
21	08990008	PRODUTO BOLO REI COMPLETO (MISTURA PAD.)	kg	50	3,0	150,00
Total Artigos						4.862,00

Lote 14 - Produtos de Panificação Diversos

Preço base: 3.430,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	08990048	MELHORANTE P/ PÃO BRANCO	kg	30	3,0	90,00
2	08990032	MISTURA CENTEIO DA BAVIEIRA	kg	100	2,5	250,00
3	08990011	MISTURA DE CEREAIS ESCUROS 100%	kg	90	3,0	270,00
4	08990017	MISTURA DE PADARIA CEREAIS BRANCOS 50%	kg	150	3,0	450,00
5	08990001	MISTURA MIX INTEGRAL	kg	240	3,0	720,00
6	08990057	MISTURA P/ PAD. FORMAS	kg	550	3,0	1.650,00
Total Artigos						3.430,00

Lote 15 - Fermento

Preço base: 1.020,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	08030008	FERMENTO EM PÓ	kg	4	10,0	40,00
2	08030002	FERMENTO DE PADEIRO	kg	280	3,5	980,00
Total Artigos						1.020,00

Lote 16 - Frutos Secos

Preço base: 300,00

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra

Procedimento CPN07/23

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	06040012	AMÊNDOA LÂMINADA	kg	20	15,0	300,00
Total Artigos						300,00

Lote 17 - Fruta Cristalizada

Preço base: 388,20

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	06020015	CEREJA ESCORRIDA	kg	10	10,0	100,00
2	06020021	MAÇÃ LAMINADA	kg	35	7,0	245,00
3	06040001	SULTANAS EMBALAGENS DE 0,800 GRS A 1,2 KGS	kg	7,2	6,0	43,20
Total Artigos						388,20

Lote 18 - Lacticínios

Preço base: 27.106,80

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	07030001	MANTEIGA (Embalagem de 1kg; Creme pasteurizado obtido a partir de leite de vaca, matéria gorda 75 a 85%, cloreto de sódio até um máximo de 2g/100g de produto)	kg	570	7,50	4.275,00
2	07030002	MANTEIGA DOSES (Doses individuais de 10gr)	kg	60	8,50	510,00
3	09010003	LEITE UHT CHOCOLATADO, EMBALAGEM 200ML MÍNIMO DE 1% DE CACAU MAGRO EM PÓ, EMBALAGEM DE 200ML (Validade mínima de 3 meses à data da entrega)	PAC	900	0,50	450,00
4	09010005	LEITE UHT MEIO GORDO (Embalagem de 1 litro)	L	16500	0,85	14.025,00
5	09010014	LEITE UHT S/LACTOSE 200ML	PAC	27	0,50	13,50
6	09010016	LEITE UHT CHOCOLATE S/ LACTOSE, EMBALAGEM 200 ML	PAC	27	0,90	24,30
7	09030002	IOGURTE LÍQUIDO Validade mínima de 15 dias à data de entrega	UN	360	0,40	144,00
8	09030004	IOGURTE AROMAS SORTIDOS Validade mínima de 15 dias à data de entrega (máximo de 11,5g de açúcares por 100g de produto, sem corantes, sem edulcorantes, sabores variados)	UN	20000	0,25	5.000,00
9	09030005	IOGURTES NATURAIS Validade mínima de 15 dias à data de entrega (sem adição de açúcares, sem corantes, sem edulcorantes)	UN	1300	0,25	325,00
10	09040003	NATAS UHT 32%_35% DE MATÉRIA GORDA Embalagem 1L	L	650	3,60	2.340,00
Total Artigos						27.106,80

Lote 19 - Queijos

Preço base: 19.648,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	09020001	QUEIJO BARRA FLAMENGO validade mínima de 3 meses após a entrega	kg	2050	5,00	10.250,00
2	09020002	QUEIJO FRESCO KILO	kg	20	5,00	100,00
3	09020005	QUEIJO FLAMENGO RALADO	kg	1450	5,80	8.410,00
4	09020012	QUEIJO ILHA	kg	10	8,00	80,00
5	09020015	QUEIJO SERRA	kg	5	25,00	125,00
6	09020017	QUEIJO RABAÇAL - SERRAS PENELA	kg	2	8,00	16,00

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra

Procedimento CPN07/23

7	09020038	QUEIJO CASTELO BRANCO	kg	3	15,00	45,00
8	09020058	QUEIJO OVELHA	kg	10	15,00	150,00
9	09020063	QUEIJO PARMESÃO RALADO	kg	8	10,00	80,00
10	09020075	QUEIJO CABRA	kg	12	11,00	132,00
11	09020079	QUEIJO NIZA	kg	2	18,00	36,00
12	09020080	QUEIJO BRIE	kg	2	7,00	14,00
13	09020081	QUEIJO CURADO ALENTEJANO	kg	2	15,00	30,00
14	09020086	REQUEIJÃO	kg	5	6,00	30,00
15	09020045	QUEIJO CREME ORIGINAL	kg	10	15,00	150,00
Total Artigos						19.648,00

Lote 20 - Café, Chá e Produtos Afins

Preço base: 4.596,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	12010022	CHÁ CAMOMILA	SAC	810	0,10	81,00
2	12010023	CHÁ TILIA	SAC	950	0,10	95,00
3	12010025	CHÁ CIDR. COM MEL	SAC	180	0,10	18,00
4	12010026	CHÁ PRETO	SAC	1300	0,10	130,00
5	12010027	CHÁ CIDREIRA	SAC	1600	0,10	160,00
6	12010028	CHÁ VERDE	SAC	1500	0,10	150,00
7	12010030	CHÁ FRUTOS VERMELHOS	SAC	320	0,20	64,00
8	12010031	CHÁ MENTA	SAC	280	0,10	28,00
9	12010032	CHÁ PRETO MAÇÃ E CANELA	SAC	150	0,10	15,00
10	12010033	CHÁ BRANCO	SAC	50	0,20	10,00
11	15030001	CAFÉ MISTURA COM 20% CAFÉ (Com o mínimo de 20% café)	kg	26	10,00	260,00
12	16010001	AÇUCAR BRANCO KILO (Embalagem de kg)	kg	3250	1,10	3.575,00
13	16010009	ACUCAR AMARELO KG	kg	10	1,00	10,00
Total Artigos						4.596,00

Lote 21 - Condimentos e Temperos

Preço base: 8.943,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	05070003	POLPA TOMATE (Embalagem de 1litro)	L	2650	1,00	2.650,00
2	05070009	TOMATE PELADO (Embalagem de kg)	kg	130	1,00	130,00
3	05070014	MAIONESE (Embalagem de tipo industrial entre 5kg a 9Kg)	kg	1300	2,00	2.600,00
4	05070015	KETCHUP Embalagens de aproximadamente 1Kg	kg	7	1,50	10,50
5	05070040	MAIONESE SAQUETAS 12GRS (Em saquetas individuais de 12 gr)	SAC	4000	0,10	400,00
6	05070041	KETCHUP SAQUETAS 12 GRS (Em saquetas individuais de 12gr)	SAC	4000	0,10	400,00
7	05070042	MOSTARDA SAQUETAS 5G (Saquetas individuais de 5gr)	SAC	2200	0,10	220,00
8	12030001	CANELA MOÍDA (Pacote aproximadamente 500grs)	kg	25	5,00	125,00
9	12030065	CARIL (Pacote aproximadamente 200grs)	kg	6	5,00	30,00

Serviços de Ação Social da Universidade de Coimbra

Procedimento CPN07/23

10	12030066	COLORAU (Pacote aproximadamente 200grs)	kg	23	5,00	115,00
11	12030013	LOURO (FOLHAS) (Pacote de 0,200 kg)	kg	1	15,00	15,00
12	12030014	CANELA PAU KG (Pacote de 0,500 kg)	kg	1	15,00	15,00
13	12030067	CRAVINHO GRAO KG (Pacote aproximadamente 50grs)	kg	1	25,00	25,00
14	12030023	COMINHOS (Pacote de aproximadamente de 12 gramas)	kg	2	12,00	24,00
15	12030068	AÇAFRÃO KILO (Pacote aproximadamente 200 grs)	kg	3	12,00	36,00
16	12030069	OREGÃOS EM FOLHA (Pacote aproximadamente 12 grs)	kg	10	12,00	120,00
17	12030070	NOZ MOSCADA MOÍDA (Pacote aproximadamente de 12 gramas)	kg	4,5	25,00	112,50
18	12030059	PIMENTA BRANCA MOÍDA (PACOTE DE APROXIMADAMENTE 50 GR)	kg	3	18,00	54,00
19	12030071	PIMENTA PRETA (PACOTE DE APROXIMADAMENTE 12 GR)	kg	1	15,00	15,00
20	12040002	SAL DO MAR CRISTAL PURIFICADO (Embalagem de 1kg)	kg	1650	0,50	825,00
21	12040003	SAL DO MAR REFINADO (Embalagem de 250gr) Bisnaga	UN	270	0,60	162,00
22	12050012	PIRI-PIRI (Embalagem de 200ml aproximadamente)	L	90	2,50	225,00
23	12050017	MOSTARDA Embalagem com aproximadamente 300 Grs	kg	30	2,50	75,00
24	12050021	VINAGRE DE VINHO BRANCO Embalagem de aproximadamente 900 ml	L	490	0,80	392,00
25	12050022	VINAGRE VINHO BRANCO 250ML (embalagem vidro)	GAR	85	0,80	68,00
26	12060014	MOLHO DE SOJA (FRASCO DE 500 ML)	L	12	3,00	36,00
27	13010002	CALDO MARISCO 1 KG	EMB	3	3,00	9,00
28	13010003	CALDO PEIXE	kg	3	3,00	9,00
29	13010012	CALDO GALINHA ((Embalagem de kg)	kg	15	3,00	45,00
Total Artigos						8.943,00

Lote 22 - Preparados para Sobremesas

Preço base: 1.160,50

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	16010104	DOCE SORTIDO (Embalagem de 400gr aproximadamente)	kg	5	0,70	3,50
2	16030009	GELATINA DE ORIGEM VEGETAL - PALADARES SORTIDOS (Embalagem de aproximadamente 500gr)	kg	200	3,70	740,00
3	16030026	MOUSSE DE CHOCOLATE (Embalagem de 500gr a 1Kg)	kg	100	3,80	380,00
4	16030027	PUDINS PALADARES SORTIDOS (Embalagem de 500gr ou 1kg)	kg	10	3,70	37,00
Total Artigos						1.160,50

Lote 23 - Recheios para Sanduíches

Preço base: 328,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	18010019	MEL DOSE INDIVIDUAL (APROXIMADAMENTE 17 GRS)	kg	10	4,50	45,00
2	18010018	MEL (Embalagem de aproximadamente 1kg)	kg	30	4,50	135,00
3	16020002	MARMELADA (UNIDOSE)	kg	20	3,00	60,00
4	16020004	MARMELADA TABULEIRO (Embalagem de 5.5 kg aproximadamente)	kg	44	2,00	88,00
Total Artigos						328,00

Lote 24 - Chocolates e Pastilhas

Preço base: 1.417,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	16040013	BARRA DE CEREAIS COM 23 A 25GR	UN	250	0,20	50,00
2	16040059	CHOCOLATE, UNIDADES COM 41,5 GRS (Composição: Açúcar, farinha de trigo, manteiga de cacau, leite em pó magro, gordura vegetal, pasta de cacau, óleo de manteiga, soro lácteo em pó, cacau magro em pó, emulsionantes (lecitina de girassol) aromas, sal, levedante químico (bicarbonato de sódio) (Tipo KIT KAT	UN	750	0,50	375,00
3	16040019	CHOCOLATE, UNIDADES COM 50 GRS (Composição:Açúcar, xarope de glucose, farinha de trigo17% (gordura vegetal manteiga de cacau, leite desnatado em pó, lactose, gordura de leite, soro de leite em pó, cacau magro em pó, sal emulsionante (lecitina de soja) agente levedante e extrato natural de baunilha);(Tipo TWIX)	UN	650	0,50	325,00
4	16040028	CHOCOLATE, UNIDADES COM 45 GRS (Composição:Açúcar, xarope de glucose, frutose, leite condensado (leite açúcar gorduras vegetais leite em pó magro, manteiga de cacau, lactose, cereais crocantes 5%) (farinha de trigo, açúcar, amido de trigo, óleo vegetal, levedante químico, sal, açúcar caramelizado) pasta de cacau, soro lácteo em pó, manteiga concentrada, farinha de trigo, emulsionante (lecitina de girassol, aroma natural de baunilha, estabilizador (carragenina, sal);(Tipo LION)	UN	350	0,50	175,00
5	16040060	CHOCOLATE, UNIDADES COM 51 GRS (Composição: Açúcar, xarope de glucose, manteiga de cacau, leite gordo em pó, pasta de cacau, óleo de girassol, lactose, leite desnatado em pó, soro de leite em pó, cacau magro em pó, gordura de leite extrato de malte de cevada, emulsionante lecitina de soja (sal, gordura vegetal, clara de ovo em pó, proteína de leite hidrolisada, extrato natural de baunilha) (Tipo MARS	UN	600	0,50	300,00
6	19010016	PASTILHAS ELÁSTICAS DIVERSOS SABORES Tipo "BUBBLICIOUS" (Embalagem com 100 unidades)	CX	8	4,00	32,00
7	19010017	PASTILHA ELÁSTICA(TIPO TRIDENTE SENSE) (Embalagem de 12 pacotes x 12 pastilhas)	CX	20	8,00	160,00
Total Artigos						1.417,00

Lote 25 - Produtos Nutricionais Especiais I

Preço base: 12.480,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	06060062	SEITAN PRODUTO VEGETAL - Validade mínima de 6 meses	kg	750	6,00	4.500,00
2	06060023	TOFÚ BIOLÓGICO	kg	720	4,00	2.880,00
3	06060026	ENCHIDO DE SOJA (TIPO CHOURIÇO)	kg	175	10,00	1.750,00
4	06060027	ENCHIDO DE SOJA (TIPO FARINHEIRA)	kg	135	10,00	1.350,00
5	18010009	SOJA GRANULADA GROSSA	kg	320	4,00	1.280,00
6	18010011	SOJA GRANULADA FINO	kg	180	4,00	720,00
Total Artigos						12.480,00

Lote 26 - Produtos Nutricionais Especiais II

Preço base: 2.850,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	04050001	MASSA ESPARGUETE INTEGRAL isenta de qualquer vestígio de produto animal	kg	130	2,00	260,00
2	04050007	ARROZ INTEGRAL (Embalagem de 1kg)	kg	450	2,00	900,00
3	06060029	QUINOA EM GRÃO (EMB. 300G)	kg	45	16,00	720,00
4	06060031	COUSCOUS INTEGRAL (SEM OVO, EMB. 500G)	kg	60	10,00	600,00

5	08990012	SEMENTE DE SESAMO	kg	2	10,00	20,00
6	06060036	FARINHA DE GRÃO DE BICO (EMB. 250G)	kg	15	10,00	150,00
7	06060037	MASSA PARA LASANHA INTEGRAL (SEM OVO, EMB. 500G)	kg	20	10,00	200,00
Total Artigos						2.850,00

Lote 27 - Produtos Nutricionais Especiais III

Preço base: 745,00

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
1	09010013	LEITE DE CÔCO	L	65	6,00	390,00
2	06060030	QUEIJO VEGAN RALADO (SEM LACTOSE, EMB. 200G)	kg	3	25,00	75,00
3	09010019	BEBIDA VEGETAL DE SOJA (EMBALAGEM 200ML, COM PALHINHA)	PAC	200	1,00	200,00
4	11010096	BEBIDA VEGETAL DE SOJA (EMBALAGEM 1LT)	L	40	2,00	80,00
Total Artigos						745,00